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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.OB!L%%—pHeteqevem;erbMCﬁUsuvﬁs—'
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Bartja e nxénésve sipas relacioneve pér vitin shkollor 2024/2025 t&€ komunés sé
Rahovecit”, me numér t& kontratés: 623-24-7936-2-2-1, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér paga dhe shpenzime,
né Drejtoring pér Arsim, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij
vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t&€ kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés, obligohen qé
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t&é rregullave té tjera, té cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t&€ emérimit t&¢ Menaxherit té€ kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s& kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1. NE pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emé&rim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t&€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i konfratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontraté€s (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré té€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit té nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, té cilésisé, dhe té kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t&€ Kontratés t€ pérgatiten, t&€ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés, né sistem té prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi t€ kérkuar t&€ kontrat€s, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4,13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave (&€ pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. 11 japé detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t€ propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ k&rkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontraités,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040 (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 59 t&€ Ligjit Nr.04/L-042 t€ Prokurimit
Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Prokurimin
Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, t¢ datés 29.3.2017, kryetari
i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i urave né
komunén e Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-5118-5-2-1 dhe me Nr. t€ brendshém: 623-
24-042-5-2-1, né kété pérbérje:

1.1. Sokol Thaqi, kryesues;
1.2. Enise Dina, anétare;

1.3. Egzon Thagqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré té béjé rivlerésimin e ofertave pér projektin ““Ndértimi i urave né
komunén e Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-5118-5-2-1 dhe me Nr. t&€ brendshém: 623-
24-042-5-2-1.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC /ORAR
N bazt & nenit 13 dhe 58 & Ligit e Vetéqeverise Lokale € Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta

zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) nenit 21 t& Ligjit

pér pagat e népunésve civilé,

Nr.03/1.-147, t& datés 13.5.2010 dhe nenit 11 t& Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né paga dhe
kompensimet e tjera t& népunésve civilé, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés
sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES PR PUNIC JASHTE

1. Me kété vendim, LEJOHET pagesa pér puné shtesé jashté

ORARIT TE PUNES

orarit t& punés pér Selami

Shterbanin, i cili €shté né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe i sistemuar né puné dhe né
detyra t€ punés: Zyrtar i Gjendjes Civile né Rahovec, Drejtoria pér Administraté né Komunén e

Rahovecit.

2. Vlera e pagesés pér puné shtes¢ jashté orarit t&€ punés &s

hté 30 (tridhjeté) euro pér kryerjen e

punés, respektivisht kurorézimit jashté objektit t€¢ Komunés sé Rahovecit, i cili mé daté 28.8.2024,
né ceremoniné e martesés, ka kryer lidhjen e kurorézimit t€ ¢iftit Rihad Canziba dhe Alma

Eminazeri.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt t& punés sigurohen nga kodi: Paga dhe

Meditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me kérkesén e Selami Shterbanit, i cili éshté né marrédhénie pune n€ kohé té pacaktuar dhe i sistemuar
né puné dhe né detyra t&€ punés: Zyrtar i Gjendjes Civile né€ Rahovec, né Drejtorin€ pér Administraté
né Komunén e Rahovecit dhe me autorizimin e drejtorit pér Administraté, t€ datés 20.8.2024, punétori
i lartcekur ka marré pjesé mé 28.8.2024 né kurorézimin té shtetasve t€ Republikés s€ Kosovés jashté
objektit t& Komunés sé Rahovecit, prandaj pér shkak t&€ kryerjes s€ punés - lidhjes sé kurorézimit
jashté objektit t¢ Komunés sé Rahovecit dhe jashté orarit t€ punés dhe duke u bazuar né
legjislacionin né fuqi, éshté e domosdoshme qé t€ béhet pagesa pér kryerjen e punés.

Me vendim té njoftohen:
e Selami Shterbani, zyrtar i Gjendjes Civile né Rahovec,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyra e Personelit, dhe
e Arkivi,
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NEé bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale te-Kosovés Nr03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) nenit 21 t& Ligjit pér pagat e népunésve civilé,
Nr.03/L-147, té datés 13.5.2010 dhe nenit 11 t& Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né pagat dhe
kompensimet tjera t& népunésve civilé, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés
s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES PiER PUNI JASHTE ORARIT Ti PUNES

1. Me kété vendim, LEJOHET pagesa pér puné shtesé jashté orarit t€ punés pér Zimrite
Nurkasén, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe e sistemuar n€ puné dhe né
detyra t& punés: Zyrtare e Gjendjes Civile né Rahovec, Drejtoria pér Administraté n€ Komunén e
Rahovecit.

2. Vlera e pagesés pér puné shtesé jashté orarit té punés éshté 30 (tridhjeté euro) pér kryerjen e
punés, respektivisht kurorézimit jashté objektit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit - né restorantin
“Fsra Palace” né Rahovec, e cila mé daté 21.8.2024, né ceremoniné e martesés, ka kryer lidhjen e
kurorézimin té ¢iftit Birken Kadiri dhe Vesa Muhaxheri.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt t&€ punés sigurohen nga kodi: Paga dhe
Méditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me kérkesén e Zimrite Nurkasés, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e
sistemuar né puné dhe né detyra t& punés: Zyrtare e Gjendjes Civile né Rahovec, né Drejtoring pér
Administraté né Komunén e Rahovecit dhe me autorizimin e drejtorit pér Administraté, t€ datés
20.8.2024, punétorja e lartcekur, ka marré pjesé¢ mé 21.8.2024, né kurorézimin t€ shtetasve t&
Republikés sé Kosovés jashté objektit t& komunés sé Rahovecit - né restorantin “Esra Palace” né
Rahovec, prandaj pér shkak té kryerjes s¢ punés - lidhjes s€ kurorézimit jashté objektit t&¢ Komunés
sé Rahovecit dhe jashté orarit té punés, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi, &shté e domosdoshme
qé té béhet pagesa pér kryerjen e punés.

Me vendim té njoftohen:
o Zimrite Nurkasa, zyrtare e Gjendjes Civile né Rahovec,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, :
e Zyra e Personelit, dhe Sttt atifi.
o Arkivi. '
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NE bazé t€ nenit 13 t€ Ligjit pér Vetéqe i ﬁ"Lt')T(hWE_fg Kosovés nr.03f'L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), né nenin 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec, merr
kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni i rekrutimit pér t&€ zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé
Zyrtari pér Bujqési, né Drejtoringé pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, né kété
pérbérje:

1. Ilvi Durguti, kryesues;

1.1. Shqipe Tara Sokoli, zévendésuese;

2. Asllan Mazreku, anétar;

2.1. Antigona Rexha - Rama, zévendésuese;
3. Isak Hoti, anétar;

3.1. Mirsad Shala, zévendésues;

4. Agron Thagqi, anétar;

4.1. Qéndresa Duraku, zévendésuese;

5. Veton Mustafa, anétar;

5.1. Valmir Gashi, zévendésues.

2. Detyrat e komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés s¢ Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

g‘\
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Me vendim t& njoftohen:
e Komisioni,
e Udhéheggési i Personelit, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqevcusje Lokale t& Republikés s&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 5 paragrafi 3 dhe 4 i Ligjit Nr.
05/L-023 pér Mbrojtjen e té¢ Ushqyerit me Qumésht Gjiri (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 33/2015”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s&é Rahovecit, Nr. 1005,
i datés 29.3.2017, kryetari i Komun&s, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e ushqimit té foshnjés me qumésht gjiri

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/2737, e datés 22.8.2024 dhe i lejohet népunéses civile
Gérmia Gashi nga Rahoveci, e sistemuar n€ puné dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér Integrime
Evropiane, né Drejtoriné pér Administraté, shfrytézimi i pushimit me pagesé pér ushqgimin e
foshnjés me qumésht gjiri.

2. E lartpérmendura ka t€ drejté shfrytézimi t€ pushimit me pagesé né kohé&zgjatje prej 2 (dy) oré, deri
né arritjen e moshés 1 (njé) - vjegare dhe pas vitit t& parg, deri né 2 (dy) vjet ka té drejtén e 1 (njé)
ore né dit€ pushim me pagesé, brenda orarit t& punés, pér ta ushqyer foshnjén me qumésht gjiri,
duke mos pérfshiré pushimin e rregullt gjaté orarit t& punés.

3. Obligohet Drejtoria pér Administraté dhe népunésja civile g€ t€ koordinojné kohén e pushimit me
pagesé pér ushgimin e fémijés brenda orarit t& rregullt t& punés, e cila mund té€ jeté né fillim, né mes
apo né pérfundim té orarit t€ punés.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Gérmia Gashi nga Rahoveci, e sistemuar né puné dhe n& detyrat e punés: Zyrtare pér Integrime
Evropiane, né Drejtoriné pér Administraté, ka parashtruar kérkes¢ me Nr. Prot. 02/2737, e datés
22.8.2024, me t& cilén ka kérkuar lejimin e shfryté€zimit t&€ pushimit me pagesg, pér ta ushqyer foshnjén
me qumésht gjiri.

Proveé: Vértetimi i mjekut specialist, i datés 23.8.2024.

Duke u bazuar né& nenin 5, paragrafi 4, t& Ligjit Nr. 05/L-023 pér Mbrojtjen e t& Ushqyerit me Qumésht
Gjiri, t& lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi, i takon shfrytézimi i pushimit me pagesé¢ né
kohé&zgjatje prej 2 (dy) oré&, deri né arritjen e moshés 1 (nj&) - vjegare dhe pas vitit té paré deri né 2 (dy)
vjet, ka té drejtén e 1 (nj€) ore né dité pushim me pagesé brenda orarit t& punés, pér ta ushqyer foshnjén
me qumésht gjiri, duke mos pérfshiré pushimin e rregullt gjaté orari t& punés.
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Orari i shfrytézimit t& kétij pushimi pér ushqimin e foshnjés me qumésht gjiri, do t& koordinohet
ndérmjet drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté dhe népunéses civile, e cila mund té jeté né fillim, né
mes apo né pérfundim t& orarit t€ punés.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund t& parashtrojé ankesé né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& t&
njéjtit.

Vendimi u dérgohet:

o  Népunéses Gérmia Gashi,

o Drejtorisé pér Administraté,
Njésisé sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&#eteqeverlsw Lekalev-te—Kesexes—__
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53, paragrafit 3 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik, nenit

37 té& Ligjit Nr. 05/L.-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés,
merr keté:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/4483, i datés 17.7.2024, pér caktimin e
komisionit pér pranimin e mallit

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/4483, i datés 17.7.2024, pér
caktimin e komisionit pér pranimin e mallit pér projektin: “Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve pér
Shtéping-muze “Ukshin Hoti”: Lot 1 — Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve t€ z&rimit profesional
né sallé dhe Lot 2 — Furnizimi dhe montimi i inventarit n€ sall€”, me Nr. prokurimi: 623-24-3197-
1-2-1.

2. Pika 1.1. e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:
1.1. Valmir Gashi, caktohet kryesues i komisionit.
2. Pikét e tjera t& vendimit bazik me Nr. Prot. 02/4483, t& datés 17.7.2024, mbesin t&€ pandryshuara.
3. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/4483, t& datés 17.7.2024, &shté caktuar komisioni pér pranimin e mallit pér projektin:
“Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve pér Shtépiné-muze “Ukshin Hoti”: Lot 1 — Furnizimi dhe instalimi i
pajisjeve t& zérimit profesional né sallé¢ dhe Lot 2 — Furnizimi dhe montimi i inventarit n€ sall¢”, me Nr.
prokurimi: 623-24-3197-1-2-1.
Duke marré parasysh qé Shedat Ukaj, i cili me vendimin bazik éshté caktuar kryesues, gjendet né pushim
vjetor, éshté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i Valmir Gashit kryesues i komisionit.
Andaj, nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Valmir Gashit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Njésia Nr./Br./No 02(Ra bineti i Kryetarit t& Komungs)

Nr./Br \‘H_jiWr!Ianr;LantJ %_3
Data/Datum/Date_ OD 2.11_

N&é mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L+040 bt Ve‘tedever'ISJGh Lokale t& Vngﬂ-!,-résr—J

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Furnizim me dru ahu pér nevojat e Komunés”, me numér té kontratés: 623-24-6463-1-1-
1/C603, si né vijim:

1.1. Luan Sharku i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mirémbajtés i objekteve t&
komunés - shtépiak, né Drejtoriné pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés,
sipas pikés 1 (nj&) t& k&tij vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i dlejtpt'érdrcjté i Menaxherit té Kontlatés obligohen qé
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manua[et pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratgs, si dhe té rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pgrgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t&€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vler&simin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N€ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér em&rim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né&
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si fazé€ e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t€ krijojé Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontraté€s, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t&€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t&€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosg
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ siguroj€ qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, t& cilésisé, dhe té kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes sé kontratés;

4.10. T¢ sigurojé qé t& gjitheé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

té arkivohen n& modulin p&r menaxhim t€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"1 sigurojé detaje t€ plota t€ njé ndryshimi t€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T"1 japé€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T"1 dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé Kontrate, si¢ k&rkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

L]

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr.03/L-040 p—er_VquverISJEn Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statutit t¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t¢ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&é menaxherit t&
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Digjitalizimi i dokumentacionit kadastral — rirregullimi i vektorit né Komunén e
Rahovecit - Ritenderim”, me numér t€ kontratés: 623-24-3443-2-1-1/C611, si né vijim:

1.1. Vlora Nazifi - Gashi, e sistemuar né& puné dhe detyrat e punés: Zyrtare pér Rrjet dhe Matje,
né Drejtorin€ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, CAKTOHET menaxhere e Kontratés,
sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Afrim Orugqi, drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prongé, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit p&r Menaxhimin &€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t€ emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj& me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& Kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke p&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t&€ Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhé&nat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t&€ kostove, t& cilésis€, dhe té kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢€ sigurojé q& t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés, n& sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i siguroj¢ detaje t& plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’ jap€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbik&qyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe SERTRA B
Arkivi. AN
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RAHOVEC / ORAHDVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Republikés s¢
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 & paragrafit 2 & Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 & paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot. 02/4697, e datés 6.9.2024 pér gasje né dokumente publike
nga Fondi Kosovar pér Shoqéri Civile (KCSF) dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike,
lidhur me mbéshtetjen financiare publike pér OJQ-té né vitin 2023.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N&é mbéshtetje t& nenit 10 t& paragrafit 1 té Ligjit nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit, ka pranuar kérkesén me nr. prot. 02/4697, e datés 6.9.2024 nga Fondi Kosovar
pér Shoqéri Civile (KCSF) pér qasje né dokumente publike, lidhur me mbéshtetjen financiare publike
pér OJQ-t& né vitin 2023.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, t€ njéjtés i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike, si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
Kérkesa pér gasje né dokumente publike éshté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1&nd&s, vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet€) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,
o Fondit Kosovar pér Shogéri Civile (KCSF), dhe
o Arkivit.
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N& mbéshtetje &€ dispozitave t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03AX040 perVeteqeverisjen Lokale
t&é Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t€ Ligjit 0471042 per
Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"),
dispozitave t€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92 t&
paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kontratés me titull:
“Ndértimi i rrugés né Rahovec nga rrethrrotullimi Rija deri né dalje t& rrugés pér Xérx&” me nr. t&
prokurimit 623-22-8199-5-1-1/C432, kérkesés sé menaxherit € kontratés dhe mbikéqyrésit t&
drejtépérdrejté me nr. prot. 2763 té datés 23.8.2024, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i rrugés né Rahovec
nga rrethrrotullimi Rija deri né dalje té rrugés pér Xérxé”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve té situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i rrugés né Rahovec nga rrethrrotullimi Rija deri né dalje
€ rrugés pér Xérxé” me nr. t& prokurimit 623-22-8199-5-1-1/C432.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& béhet nga pozicionet e
kontratés: Punét pérgatitore — Rruga “Ali Sokoli”: Nr.1. poz. 1.2, 1.3,1.5, 1.6, 1.7, 1.11; Nr. 2-
pozicion 2.3; Nr. 5. - pozicioni 5.2, 5.3; Nr. 7. poz. 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.7; Nr. 3. poz. 3.1.1; Nr.
4.poz. 4.6, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, Rruga “Faredin Hoxha” - Nr. 1. poz. 1.4; Nr.2. poz.
2.3; Nr. 4. poz. 4.1; Nr. 3. poz. 3.1.1; Nr. 4. poz. 4.6, 4.8; Rruga “Déshmorét e Pashtrikut™ - Nr.
5.poz.5.1,5.2,5.3,54,5.5,5.6,5.7, 5.8; Nr. B. Kanalizimi fekal - poz. 1.1; Rruga “Gézim
Hamza-Piktori” - Nr. 6. poz.6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8; Rruga “Xhelal Hajda-Toni” - Nr.
6.poz. 6.1,6.2,6.3, 6.4,6.5, 6.6, 6.7, 6.8; Rruga “Sheh Mihedini” - Nr. 6. poz. 6.1, 6.2, 6.3, 6.4,
6.5, 6.6, 6.7, 6.8; n& pozicionet e domosdoshme pér realizim: Rruga “Ali Sokoli” - Nr. 2. poz.
2.1,2.2, Nr. 3. poz. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4; Nr. 4. poz. 4.1, 4.2, 4.3; Nr. 5. Poz. 5.1; Nr.7 - poz. 7.1,
7.3,7.4,7.5,7.6;Nr.1. poz. 1.1, 1.2, Nr. 2. poz. 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8;
Nr. 3. poz. 3.1.2, 4.1.4; Nr. 4. Poz. 4.1, 4.5, 4.7, Nr. 5. poz. 5.1, 5.2; Nr.1. poz. 1.1, 1.2; Nr. 2.
poz.2.1,2.1.1,2.1.2,2.2,2.3,2.4,2.5,2.6,2.7, 2.8; Nr. 3. poz. 3.1.2; Nr. 5. poz. 5.1, 5.2; Rruga
“Faredin Hoxha” - Nr. 1. poz. 1.2, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.11; Nr.2-poz.2.1, 2.2; Nr.3-poz. 3.1, 3.2,
3.3,3.4; Nr. 4. poz. 4.3; Nr. 2. poz. 2.2, 2.4, 2.6, 2.8; Rruga “Sheh Mihedini” - Nr. 7. poz. 7.1,
7.2;Nr. 3. poz. 3.1,3.1.2,3.1.2,3.1.3, 3.1.2; Nr. 4. poz. 4.1,4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9;
Devijimi i lumit Duhllo - Nr. C. poz. 1.3, 1.9, 1.10; Nr. 2. poz. 2.1, 2.1.1,2.1.2, 2.2, 2.3, 2.4; Nr.
3.poz. 3.1,3.2; Nr. 4. poz. 4.1; Rruga “Gézim Hamza-Piktori” - Nr. A. poz. 3.1.2, pa implikime
financiare shtesé,

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbiké&qyrési
i drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.



Arsyetim
Oftruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i rrugés né Rahovec nga rrethrrotullimi
Rija deri n€ dalje t& rrugés pér Xérx&” me Nr. t& Prokurimit 623-22-8199-5-1-1/C432, i ka rekomanduar
menaxherit t€ kontratés ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me qéllim t& pérfundimit
t& kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikéqyrisit t& drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me nr.
prot. 2763 t& datés 23.8.2024, me ané t& sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i rrugés né
Rahovec nga rrethrrotullimi Rija deri né dalje t& rrugés pér Xérxé” me nr. t& prokurimit 623-22-8199-
5-1-1/C432, dhe até nga pozicionet e kontratés: Punét pérgatitore — Rruga “Ali Sokoli”: Nr.1. poz. 1.2,
1.3,1.5, 1.6, 1.7, 1.11; Nr. 2-pozicion 2.3; Nr. 5. - pozicioni 5.2, 5.3; Nr. 7. poz. 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.7;
Nr. 3. poz. 3.1.1; Nr. 4. poz. 4.6, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7; Rruga “Faredin Hoxha” - Nr. 1. poz.
1.4; Nr.2. poz. 2.3; Nr. 4. poz. 4.1; Nr. 3. poz. 3.1.1; Nr. 4. poz. 4.6, 4.8; Rruga “D&shmorét e Pashtrikut”
-Nr. 5. poz. 5.1, 5.2,5.3,5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8; Nr. B. Kanalizimi fekal - poz. 1.1; Rruga “Gézim Hamza-
Piktori” - Nr. 6. poz.6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8; Rruga “Xhelal Hajda-Toni” - Nr. 6. poz. 6.1,
6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8; Rruga “Sheh Mihedini” - Nr. 6. poz. 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8;
né pozicionet e domosdoshme pér realizim: Rruga “Ali Sokoli” - Nr. 2. poz. 2.1, 2.2, Nr. 3. poz. 3.1,
3.2,3.3,3.4; Nr. 4. poz. 4.1, 4.2, 4.3; Nr. 5. Poz. 5.1; Nr.7 - poz. 7.1, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6; Nr.1. poz. 1.1,
1.2, Nr. 2. poz. 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8; Nr. 3. poz. 3.1.2, 4.1.4; Nr. 4. Poz. 4.1,
4.9, 4.F; Nr. 5, poz: 5.1, 5.2, Ne. 1. poz 1.1, 1.2 6. 2907 2.1, 2.0.1,2.1.2,. 22,23, 24 25,216,217,
2.8; Nr. 3. poz. 3.1.2; Nr. 5. poz. 5.1, 5.2; Rruga “Faredin Hoxha” - Nr. 1. poz. 1.2, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8,
1.11; Nr.2-poz.2.1, 2.2; Nr.3-poz. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4; Nr. 4. poz. 4.3; Nr. 2. poz. 2.2, 2.4, 2.6, 2.8; Rruga
“Sheh Mihedini” - Nr. 7. poz. 7.1, 7.2; Nr. 3. poz. 3.1, 3.1.2, 3.1.2, 3.1.3,3.1.2; Nr. 4. poz. 4.1, 4.2, 4.3,
4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9; Devijimi i lumit Duhllo - Nr. C. poz. 1.3, 1.9, 1.10; Nr. 2. poz. 2.1, 2.1.1,
2.1.2,2.2,2.3,2.4; Nr. 3. poz. 3.1, 3.2; Nr. 4. poz. 4.1; Rruga “Gézim Hamza-Piktori” - Nr. A. poz.
3.1.2, pa implikime financiare shtesg.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qéllim t&€ pérfundimit t&€ projektit, me té cilin ka rén&
dakord Operatori ekonomik, Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtépérdrejté té menaxherit t&
kontratés qé t& b&het pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtépérdrejté,
si dhe pas vlerésimit té fakteve né shkresat e 1éndés, éshté vendosur pér ndérrim té pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até qé€ u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o  Menaxheri i Kontratés,
o Mbikéqyrésit té drejtépérdrejté,
o Drejtorisé pér Shérbime Publike,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit,
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RAHOVEC / GRAY

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 péri-Vetéqeverisje | okale t Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 té paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Grupit punues pér hartimin e Planit pér Reagim Emergjent né Komunén e
Rahovecit

1. Caktohet Grupi punues pér hartimin e Planit pér Reagim Emergjent né Komunén e
Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1 Besmire Bytyqi — Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim, kryesuese;
1.2 Pérparim Krasniqi — Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar;
1.3 Nora Boshnjaku — Drejtoria pér Puné Inspektuese, anétare;
1.4 Besnik Hoti — Drejtoria pér Administraté, anétar;
1.5 Berat Duraku — Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar;
1.6 Albnor Mullabazi — Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojte t&€ Mjedisit, anétar;
1.7 Saranda Sallteku — Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétare
1.8 Afrim Oruqi — Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, anétar;
1.9 Erhan Morina — Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, anétar;
1.10 Afrim Limani — Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, anétar;
1.11 Avni Morina — Drejtoria pér Arsim, anétar;
1.12 Afrim Dina — Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar;
1.13 Beqir Hamza — Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim, anétar;
1.14 Sami Boshnjaku — Komandant i zjarrfikésve, anétar;
1.15 Qerim Hoti - Policia e Kosovés, anétar;
1.16 Edon Raba — Ekoregjioni, anétar;
1.17 Behar Berisha — KEDS, anétar;
1.18 Jeton Kadiri — KRU “Gjakova®, anétar;
1.19 Qerim Cena — Kryqi i Kugq, anétar;
1.20 Feriz Thaqgi — OJQ, anétar.
2. Grupi punues ka pér detyré qé t& bgjé hartimin e Planit pér Reagim Emergjent né Komunén e
Rahovecit.
3. Obligohet Grupi punues qé t& veprojé duke u bazuar né& ligjet dhe aktet nénligjore té
aplikueshme né Republikén e Kosovés.
4. Grupi punues do & fillojé punén menjéherg pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té Grupit punues,
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.037/C-040 pér Vet€qeverisjen Lokale (“Gazera
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, té datés 29.3.2017, Planit Kombétar t& Veprimit 2023 — 2025, t&
Partneritetit pér Qeverisje t& Hapur, Kérkesés s& Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, me
Nr. Prot. 400-524/1, té datés 22.8.2024, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Komitetit Koordinues pér zbatimin e Planit Kombétar té Veprimit 2023 — 2025
té Partneritetit pér Qeverisje té Hapur

1. Caktohet Komiteti Koordinues pér zbatimin e Planit Kombétar t& Veprimit 2023 — 2025 t&
Partneritetit pér Qeverisje t&€ Hapur, né kété pérbérje:

1.1. Blerta Gashi — Zyrtare pér Informim, kryesuese;

1.2. Skender Hamza — Udhéheqés i Sektorit pér Punét e Kuvendit, anétar;
1.3. Qéndresa Duraku — Zyrtare Ligjore, anétare;

1.4. Petrit Haxhijaha — Zyrtar i Teknologjisé Informative, anétar;

1.5. Izet Morina — Zyrtar i Larté pér Financa;

1.6. Vjollca Gurgule — Pérfaqésuese nga shoqéria civile, anétare.

2. Detyrat e Komitetit Koordinues pér zbatimin e Planit Kombétar t¢ Veprimit 2023 — 2025 t&
Partneritetit pér Qeverisje t& Hapur jang promovimi i qeverisjes sé miré, transparente,
gjithpérfshirése dhe t& pérgjegjshme.

3. Obligohet Komiteti Koordinues qé t& veprojé duke u bazuar né Planin Kombétar t& Veprimit
2023 — 2025 té Partneritetit pér Qeverisje t& Hapur.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té Komitetit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040-per-Vetsqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008”), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 té
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Rregullores (QRK) Nr. 07/2023 pér
Kompensimin pér Kujdestari, Punén gjaté Natés dhe Punén jashté Orarit t& Punés, né zbatim t€ Vendimit
té Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés, me Nr. 4449/2024, i datés 30.8.2024,
kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim, lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare pér Hyrmete Topallin, e sistemuar né
puné dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér Shérbime Sociale, né Qendrén pér Puné Sociale, né
Drejtoring pér Shéndetési, dhe Pérkujdesje Sociale, pér muajté mars, prill dhe maj té vitit 2024,
pér punén e béré jashté orarit — kujdestari.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté vendimi i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil té¢ Kosovés, me Nr. 4449/2024, i datés 30.8.2024 dhe formularét pér punén jashté orarit,
pér muajté mars, prill dhe maj 2024.

3.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Shéndetési, dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 27.8.2024, ka marré vendim dhe
ka aprovuar ankesén e Hyrmete Topallit, pér kompensimin pér puné jashté orarit —kujdestari, pér mua;jté
mars, prill dhe maj 2024.

Andaj, né zbatim té Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me Nr.Prot.
4449/2024, i datés 28.8.2024, me t€ cilén i &shté njohur e drejta e realizimit t&¢ kompensimit pér puné
jashté orarit-kujdestari, pér muajté mars, prill dhe maj 2024, pér Hyrmete Topallin, né cilésing e Zyrtarit
Kryesor Administrativ t¢ Komunés s€ Rahovecit, ka marré vendim pér zbatimin e vendimit t& Késhillit
té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, me té cilin, t& lartpérmendurés do t’i béhet
kompensimi pér muajté mars, prill dhe maj 2024.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

e  KPMShCK-sé, -

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, YSE,?L 1\}\5\{ i ,‘fo
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, OeTAt “"fq:&_. g
Njésisé sé Personelit né Komunén e Rahovecit, dhe
Arkivit,
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje -I:ek&%e—te—Keseves I“ITO%E:-G%W-S%-
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Bartja e t& moshuarve dhe
funksionalizimi i shtépis€ pér t€ moshuar, Lot 1 - Bartja e t& moshuarve né relacionin
Rahovec - shtépia pér t&€ moshuar dhe anasjelltas - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
0518-2-3-6 dhe Nr. t&€ brendshém: 623-24-044-2-3-6, t& datés 18.9.2024, né kété pérbérje:

1.1. Vjollca Berisha, kryesuese;
1.2. Enise Dina, anétare;

1.3. Bahrije Cmega, anétare.
Komisioni ka pér detyré t&€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “ Bartja e t€ moshuarve
dhe funksionalizimi i sht€pisé pér t&€ moshuar, Lot 1 - Bartja e t€ moshuarve né relacionin
Rahovec - shtépia pér t&€ moshuar dhe anasjelltas - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
0518-2-3-6 dhe Nr. té brendshém: 623-24-044-2-3-6, té datés 18.9.2024,

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né& fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vet
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 1 paragra:ﬁ

té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [ NG N Protokolit
06-553/01-0038163/24, e dt. 18.09.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peseqind euro) pér

mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn n& fuqi menj&heré€ pas nénshkrimit.
Arsyetim

me daté 18.09.2024 ka parashtruar kérkesé
pér ndihmé financiare pér lehoni (lindje) pasi q&¢ me daté 13.09.2024 ka lindur [Jiiiliné QKMF “Dr.
Fahredin Hoti” né€ Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s¢ gjérave
elementare pér fémijén, &éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér | i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér VLW'TISJE Lcka!etekmnves—-(-é?aaem———-
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 t& paragrafit 1 dhe 4 té Statutit

té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, kérkesés sé Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport té datés 19.9.2024, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér vlerésimin e gjendjes fizike té objektit té shkollés sé vjetér
né Drenoc

1. Caktohet Grupi Punues pér vlerésimin e gjendjes fizike té objektit té& shkollés sé vjetér né
Drenoc, né kété pérbérje:

1.1 Afrim Dina - drjetor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar;

1.2 Jeton Krasniqi - Zyrtar pér Arsimin e Mesém té Ulét, anétar;

1.3 Qemajl Krasniqi- Shef i sektorit pér Rini dhe Sport, anétar;

1.4 Irfon Ramadani- Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar;

1.5 Sylejman Daka - Inxhnier i ndértimtaris€, Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar;
1.6 Diellza Canta - Zyrtare e larté pér leje ndértimore, DUPMM, anétare;

1.7 Artan Asllani - kryetar i fshatit Drenoc, anétar;

1.8 Nazmi Berisha - mésimdhénés, anétar;

1.9 Ruzhdi Muharemi - mésimdhénés, anétar;

2. Grupi punues ka pér detyré qé té bgjé vlerésimin e gjendjes fizike t& objektit t& shkollés sé
vjetér né Drenoc, ku ruhen artefakte t&€ ndryshme, e cila planifikohet t& shpallet muze
komunal.

3. Obligohet Grupi Punues qé t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore té
aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4.  Grupi Punues do & fillojé punén menjéher€ pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té Grupit Punues,
o Arkivit,
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Neé bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lirk&le—te—léesmslﬁ_ﬂ}& 040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t€ datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Rinovimi i shtépive té&
komunitetit pér personat me aftési t&é kufizuara né Rahovec”, me Nr. prokurimi: 623-24-
6432-5-1-1 dhe me Nr. t& brendshém: 623-24-045-5-1-1, t&€ datés 23.9.2024, né kété

pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues;
1.2. Vjollca Berisha, anétare;

1.3. Egzon Thagqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Rinovimi i shtépive té
komunitetit pér personat me aftési t€ kufizuara né Rahovec”, me Nr. prokurimi: 623-24-
6432-5-1-1 dhe me Nr. té brendshém: 623-24-045-5-1-1, té datés 23.9.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe

e Arkivit. e UBLIKA &4
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Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& ligjit pér Vetégeverisje 'T:dléél'é‘_t'é']'(ﬁsﬁi%?ﬂmml-
40.(*“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008”),nenit 14 t& Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, neni 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 té dates, 29.03.2017, Kryetari i komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ NN - LEJOHET
pagesa e shpenzimeve t& udhétimit per NN
relacionin |ININININGgG@G@ ¢ viimin e mésimit né& IAAP”Selajdin

Mullaabazi-Mici” né Rahovec, né shumén prej, 40 euro né muaj, duke filluar prej
1 shtatorit 2024, deri mé, 30 qershor 2024.

2. Mijetet do té sigurohen nga pozicioni i subvencioneve né Drejtoringé pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Drejtoria pér Financa dhe Buxhet dhe
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

4. Me vendim té njoftohen drejtorité nga pika 3 e kétij vendimi, | NG
I e arkivi.

5. Vendimi hyn né fugi nga dita e miratimit té tij.

U dérgohet:

e Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet

e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
I
L

Arkivit
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Né bazg té nenit 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokateté KosovésNr.03/ ;
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, t€ datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Rregullimi i varrezave t&
déshmoréve dhe t& civiléve — Lot 1”, me Nr. prokurimi: 623-24-9722-5-2-5 dhe Nr. té
brendshém: 623-24-057-5-2-5, t€ datés 24.9.2024, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues;
1.2. Enise Dina, anétare;

1.3. Vjollca Berisha, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Rregullimi i varrezave
t€ déshmoréve dhe civiléve — Lot 1”, me Nr. prokurimi: 623-24-9722-5-2-5 dhe Nr. té
brendshém: 623-24-057-5-2-5, té datés 24.9.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo m& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverisjent
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit € Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés s& Rahovecit”, me numér t&
kontratés: 623-24-7267-2-1-1, si né vijim:

1.1. [zet Morina, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: Zyrtar i larté pér Buxhet dhe Financa,
né€ Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1
(njé€) t& kétij vendimi.

1.2. Besmire Bytyqi, drejtoreshé e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim, CAKTOHET
mbiké&qyrése e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe té rregullave t& tjera, t€ cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ b&j€ vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé¢ me fazat ¢ menaxhimit t¢ Kontratés
n€pérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik:

4.3. T¢ dorézoj¢ Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&¢ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t&€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe té kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ siguroj€ gé t€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t€ gjith¢ regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t¢ punéve, t&¢ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i jap€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejt& i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

jt
It B FEPUBLIRA EKCSOVES/ REPUBLIKA KOS VO/REFUBLIC OF KOSOVO
! ; . OF KOsOvo
Q KOMUNA RAHOV A ORAHOVAGAMUNIC i
L

FABINETI | ERYETARIT TE KOMUNESXABINET PREDS EDHCA OFSTIN.

NEMLUNIOTAL MAYOR CASINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i | Kryetarit 18 Komunés)
Nr./Br \omz_wr i fag/ Brw\ PL&K
mm.l)qrum,‘Dm_QS _‘3

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeveris _jé“ﬂok&[’e‘ft‘é‘ﬁosoves Nr.03/1.-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4
Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.03.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, paragrafi
1, pika 1.7 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427 té
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Arbana Qeriqit nga Redaksia “Déshmorét e UCK-s&”, me Nr. Protokolli
3060, e datés 24.9.2024, pér ndihmé financiare prej 950.00€ (néntéqind e pesédhjeté euro), pér
mbulimin e shpenzimeve dhe pér blerjen e 65 (gjashtédhjeté e pesé) ekzemplaréve t& monografisé
“Feniksét e Lirisé”.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Redaksia “Déshmorét e UCK-s¢” ka nxjerré né drité véllimet e monografisé “Feniksét e Lirisé”, né t&
cilén pérfshihen biografité e déshmoréve t€ UCK-sé, t€¢ UCPMB-sé dhe té Ushtrisé Clirimtare Kombétare.

Duke marré parasysh se nga shitja e monografive (librave) sigurohen mjete financiare pér nxjerrjen né
drité t€ numrave vijues, pasi redaksia nuk ka fonde t€ mjaftueshme pér kété, éshté e domosdoshme ndihma
financiare dhe blerja e 65 (gjashtédhjeté e pes€) ekzemplaréve t&€ monografisé “Feniksét e Lirisé”, me
qéllim t& pérkrahjes sé késaj redaksie pér nxjerrjen e véllimeve té reja.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Arbana Qeriqi nga Redaksia “Déshmorét e UCK-sé”,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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ET1I KRYETARIT TE RCMUNESYARINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNIIPAL MA YOR CABINT

gsia Nr./Br./No 02{Kabineti i Krvetarit t&8 Komunés)
\ull‘i{{ G_Nr. i faq Brsm%’o.pgﬁ(j
Data/Datum/Date 23- 3 / 2"(

RAHOVEC /ORAHOV

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veleqevcnﬁc——kaalc—fc—Kosovcs‘Nrﬁﬁ?‘bﬁfm—_
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit

té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi 1 pika

1.3 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa < ||} N : \:. Protokolli 3014, t& datés
19.9.2023, pér ndihmé financiare prej 990.00€ (néntéqind e néntédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve t& pjesémarrjes né gara ndérkombétare t& hendbollit.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I s njcri nga shumé sportistét e dalluar t& Komunés sé Rahovecit né hendboll, ka marré
pjesé n€ shumé gara sportive né nivel t& Republiké s&¢ Kosovés dhe mé gjeré.

Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri do t& marré pjesé né gara kombétare dhe ndérkombétare
t€ hendbollit s¢ bashku me Klubin e Hendbollit “Rahoveci”, &shté i domosdoshém mbulimi i shpenzimeve
dhe pérgatitja pér t&€ marré pjesé né kéto gara.

Andaj, duke marré parasysh até q&€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
4
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
e Arkivi.
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i¥j€sia Nr./Br Mo 02(Kabj inef

I P inefi | '\J"t...

Br/N &m\“ faq/Br.str/No,
Data/Datur nWDate __Z_- 3 i
I\]|_.| /-"\\]ﬁ “[

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, paragrafi
1, pika 1.3, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427,

té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ NN ' \:. Protokolli 3011, t& datés

19.9.2023, pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (nj& mijé euro), pér mbulimin e shpenzimeve té
pjes€émarrjes né gara ndérkombétare té hendbollit.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I < jcri nga shumé sportistét e dalluar té komunés sé Rahovecit né hendboll, ka marré pjesé
né shumé gara sportive né nivel t&€ Republiké s¢ Kosovés dhe mé gjeré.

Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri do t& marré pjesé né gara kombétare dhe ndérkombétare
t€ hendbollit, s€ bashku me Klubin e Hendbollit “Rahoveci”, éshté i domosdoshém mbulimi i shpenzimeve

dhe pérgatitja pér t& marré pjesé né kéto gara.
Andaj, duke marré€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

L]
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe

o Arkivi,
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’ KARINET) 1 KRYETARIT 7¢ g

Njésia Nr./Br./No E{I‘\lﬁbﬁlﬁu_ﬁ_&ﬂﬁﬁﬁﬁnmuncg-
Nr. 'T-Q’.r_.-T\'t.\Hq' B KN,— i faq/Br.ste/No m‘- VEY 2
D:;L;LI'J.‘][:Jm."D.'uu__z_ij F 2?1 ”‘Aﬁ
RAHOVEC/ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeve é OVE 03/L.-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, paragrafi
1, pika 1.3, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t€ datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | N 1 . Protokolli 3012, t& datés 19.9.2023,
pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro), pér mbulimin e shpenzimeve t& pjesémarrjes
né gara ndérkombétare t&€ hendbollit.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I i cri nga shumé sportistét e dalluar t& komunés sé Rahovecit né hendboll, ka marré pjesé
né shumé gara sportive né€ nivel t&€ Republikés sé Kosovés dhe mé gjeré.

Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri do t& marré pjesé né gara kombétare dhe ndérkombétare
té hendbollit s¢ bashku me Klubin e Hendbollit “Rahoveci”, &shté i domosdoshém mbulimi i shpenzimeve
dhe pérgatitja pér t&€ marré pjesé né kéto gara.

Andaj, duke marr€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
L ]
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dire Sport, dhe
e Arkivi.
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Nigsia Nr./Br./No U_‘L}}_a'_h"]g_lu_ Erﬁlﬁ??.f‘-‘-ii’-_ii_oﬂmaé_s;
Nr./Br ..‘iklﬁgi:\!r. i !":Ea_'H;'._RL_r.-';\i,-_-._pg_“j:d?_
Data/Datum/Date_ 2 S 8

Dag $ 924
Né mbeéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. i€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit-74-dhe-nenit-92; paragrafi 1 dhe & &
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, paragrafi
1, pika 1.3, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,

té datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | NN . \:. Protokolli 3010, té datés
19.9.2023, pér ndihmé financiare prej 980.00€ (néntéqind e tetédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve té pjesémarrjes né gara ndérkombétare t& hendbollit.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I i jcri nga shumé sportistét e dalluar t& komunés sé Rahovecit né hendboll, ka marré
pjesé n€ shumé gara sportive né€ nivel t€ Republikés sé Kosovés dhe mé gjeré.

Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri do t& marré pjesé né gara kombétare dhe ndérkombétare
t€ hendbollit, s€ bashku me Klubin e Hendbollit “Rahoveci”, éshté i domosdoshém mbulimi i shpenzimeve
dhe pérgatitja pér t€ marré pjesé né kéto gara.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
L
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit & Komunés)

Ne/BeNo WS O Nr. i fag/BrsNo.pg_ L A
Data [']'_1I.u:‘.|'[_];l:f:__’_zrj'_if_;ﬂ_

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, paragrafi
1, pika 1.3, t&¢ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t€ datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | NN : 1\ Protokolli 3015, t& datés
19.9.2023, pér ndihmé financiare prej 980.00€ (néntéqind e tetédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve té pjesémarrtjes né gara ndérkombétare t& hendbollit.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I jcii nga shumé sportistét e dalluar t&€ Komunés sé Rahovecit né hendboll, ka marré
pjes€ né shumé gara sportive n€ nivel t&€ Republikés sé Kosovés dhe mé gjerg.

Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri do t& marré pjesé né gara kombétare dhe ndérkombétare
té& hendbollit s&€ bashku me Klubin e Hendbollit “Rahoveci”, éshté i domosdoshém mbulimi i shpenzimeve
dhe pérgatitja pér t& marré pjesé né kéto gara.

Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
e Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 0 02(Kabineti i Krvetarit t& Komunés)
Nr./Br./No ‘M Nr '1'iq Br.st/No.pg_ l?j
30 2M

Data/Datum/Date__¢
RAHOVEC RAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi 1 pika
1.3 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | N S I - ;. Protokolli 3013, t& datés 19.9.2023,
pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro) pér mbulimin e shpenzimeve t€ pjesémarrjes
né gara ndérkombétare t& hendbollit.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I i nga shumé sportistét e dalluar t& Komungs sé Rahovecit né hendboll, ka marré pjesé
né shumé gara sportive né€ nivel t€ Republikés s& Kosovés dhe mé gjeré.

Andaj, duke marr€ parasysh se i lartpérmenduri do té marré pjesé né gara kombétare dhe ndérkombétare
t&€ hendbollit sé bashku me Klubin e Hendbollit “Rahoveci”, éshté e domosdoshme mbulimi i shpenzimeve
dhe pérgatitja pér t€ marr pjesé né kéto gara.

Andaj, duke marr€ parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
]
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/1.-040
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2018”), nenit 59 t&€ Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit
Publik, nenit 37 te Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit
74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017,
kryetari i Komunés, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranimin e shérbimeve

Caktohet komisioni pér pranimin e shérbimeve sipas kontratés: “Bartja e nxénésve sipas
relacioneve pér vitin shkollor 2024/2025 t&¢ Komunés sé Rahovecit”, me Nr. té kontratés: 623-24-
7936-2-2-1/C604, n€ kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues;

1.2. Samir Hasku, anétar;

1.3. Luan Sharku, anétar.

Komisioni ka pér detyré t€ b&j€ pranimin e shérbimeve sipas kontratés “Bartja e nxénésve sipas
relacioneve pér vitin shkollor 2024/2025 t¢ Komunés s€ Rahovecit”, me Nr. t€ kontratés: 623-24-
7936-2-2-1/C604.

Obligohet komisioni qé& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqji.

Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit té punéve, té hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtorin€ pér Arsim né Komunén e Rahovecit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e Komisionit, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria
pér Arsim.

Vendimi hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Drejtorisé pér Arsim,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, paragrafi 1, pika
1.3, t&€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve, me Nr.1427, té datés
28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | NN <omuna ¢ Rahovecit, me Nr.
Protokolli 3059, t& datés 24.9.2024, pér ndihmé financiare prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté euro),
pér mbulimin e shpenzimeve t& djalit t€ tij, n€ pjes€marrjen né gara t€ talentéve t€ rinj né€ futboll.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé¢ Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
B i nga shumé sportistét e pavarur dhe njéri nga sportistét mé t€ dalluar té grupmoshave
té reja né Komunén e Rahovecit né futboll, ka marré pjesé né shumé gara sportive né nivel t&€ Republikés
s€ Kosovés dhe mé gjeré.

Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri do t€ marré pjesé né gara kombétare dhe ndérkombétare
té futbollit me kombétaren e Kosovés né futboll U-15 né vitin 2024, éshté i domosdoshém mbulimi i
shpenzimeve dhe pérgatitja pér t€ marré€ pjesé né kéto gara.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
[ ]
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i daté€s 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t€ datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [ R (otcs 10.9.2024, pér

ndihmeé financiare prej 400.00€ (katérgind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe pér
blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
B 2 nga sémundja e réndé, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e tij.
Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin €shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t&€ t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Veteqeverlsje Lokale té¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa | (¢ s
16.9.2024, pér ndihmé financiare prej 450.00€ (katérqind e pesédhjeté euro), pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes s& djalit.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

uan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e tij. Shérimi i sémundjes pér t& &shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s& barnave pér shérim kané kosto té€ larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes s€ djalit,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré€ parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
- I
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi. &
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NE bazg té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komun&s, merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve

Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve individuale, sipas kérkesave: 1laz Sallahu, me
Nr. Prot. 2769 t& datés 26.8.2024; Zijajdin Haxhimustafa, me Nr. Prot. 2249 t& datés
17.7.2024; Xhader Kabashi, me Nr. Prot. 2647 t& datés 16.8.2024; Besim Shala, me Nr. Prot.
2710 t& datés 20.8.2024; Shpetim Jangishta, me Nr. Prot. 3063 t& datés 25.9.2024, n& ké&té

pérbérje:

1.1. Ilvi Durguti, kryesues;
1.2. Blerim Sokoli, anétar;
1.3. Kosovare Gashi, anétare.

Komisioni ka pér detyré qé t& konstatojé dhe t& b&jé vlerésimin e démeve individuale, duke
u bazuar né kérkesat: Ilaz Sallahu, me Nr. Prot. 2769 té datés 26.8.2024; Zijajdin
Haxhimustafa, me Nr. Prot. 2249 t& datés 17.7.2024; Xhader Kabashi, me Nr. Prot. 2647 t&
datés 16.8.2024; Besim Shala, me Nr. Prot. 2710 t& datés 20.8.2024; Shpetim Janqishta, me
Nr. Prot. 3063 t& datés 25.9.2024.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual n& fuqgi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér secilén kérkesg, pér kryetarin e Komunés,
Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe njé kopje e raportit t& pércillet te

organet e rendit (Policia e Kosovés).

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
DBPZhR-sé, dhe
Arkivit,

y,_fgr i Kom unes :
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 53, paragrafi 1 dhe 3 t€ Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 20/2016”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komun&s s€ Rahovecit, Nr.1005,
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit me Nr. Prot. 02/4752, i datés 27.9.2024

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/4752, i datés 27.9.2024, pér caktimin
e komisionit pér pranimin e shérbimeve.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Zyra e Prokurimit.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Arsim,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosoves N_O?u'L 040, nenit 59 €
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komungés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

8.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Vazhdimi i rregullimit dhe
rikonstruktimi i shtratit t& lumit ‘Rimnik’ né Fortesé”, me Nr. prokurimi: 623-24-7154-5-1-
1 dhe Nr. té brendshém: 623-24-052-5-1-1, t€ datés 30.9.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues;
1.2. Vjollca Berisha, anétare;

1.3. Egzon Thagqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré té b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Vazhdimi i rregullimit
dhe rikonstruktimi i shtratit t€ lumit ‘Rimnik’ né Fortes¢”, me Nr. prokurimi: 623-24-7154-
5-1-1 dhe Nr. té brendshém: 623-24-052-5-1-1, t& datés 30.9.2024.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,




